Indicação n. 16/2014
Do Edil:- Fabiano da Silva Delganho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a realização de obras, tipo sarjetão, nas valas

para escoamento de águas existentes  em cruzamentos de ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que grande parte destas valas

estão muito profundas, causando transtornos ao tráfego de veículos. As obras indicadas,

visam melhorar o tráfego, trazendo maior segurança aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2014.

FABIANO DA SILVA DELGANHO
Vereador